
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Delegación Territorial de Salamanca
Oficina Teritorial de Trabajo

––––––

Salamanca, 10 de diciembre de 2010. SECCIÓN DE RELACIONES LABORALES Y RECURSOS. 16074.

Visto el acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para las actividades de CONSTRUCCIÓN, de Salamanca y pro-
vincia, y en virtud de lo dispuesto en el texto del citado Convenio, que establece la revisión salarial correspondiente al año 2010, esta Oficina Te-
rritorial, de conformidad con lo establecido en el artículo 90, 2 Y 3, de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y artículo 2°, 6), del Real Decreto
1040/1.981 de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios, ACUERDO: 

PRIMERO.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de esta Oficina Territorial y su correspondiente depósito. 

SEGUNDO. - Notificar este Acuerdo a la Comisión Negociadora. 

TERCERO.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletin Oficial de la Provincia. 

En salamanca, a 10 de diciembre de 2010.

EL JEFE DE LA OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO, Fdo.: Fernando MARTÍN CABALLERO.

LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO
PARA LAS ACTIVIDADES DE LA CONSTRUCCIÓN DE SALAMANCA, AÑOS 2007-2011: 

ACUERDA: 

PRIMERO.- Tomando las tablas vigentes durante el año 2009 como base para los siguientes ejercicios, se conviene por los asistentes esta-
blecer el incremento económico anual para el ejercicio del año 2010 en dicha tabla más el 1,5%, y para el año 2011 las tablas del año 2010 más
el 1,5%, recogiéndose las tablas salariales de 2010 resultantes en documento anexo.

B.O.P. DE SALAMANCA MIÉRCOLES 5 DE ENERO DE 2011 • NÚM. 3 PÁGINA 39



En este sentido los agentes sociales han convenido no tomar como referencia el" IPC previsto en los Presupuestos Generales del Estado para
cada uno de los ejercicios" sino adoptar como "referencia de los agentes sociales para los incrementos salariales en el sector de la construcción"
el índice 0, añadiéndose a éste el incremento ya pactado en el artículo 16 del Convenio para los diferentes años del Convenio del 1,5%. 

SEGUNDO.- El pago de los atrasos se realizará antes del 31/03/2011. 

PÁGINA 40 MIÉRCOLES 5 DE ENERO DE 2011 • NÚM. 3 B.O.P. DE SALAMANCA

BOLETÍN OFICIAL
DE LA PROVINCIA

IMPRENTA PROVINCIAL

e-mail: imprenta@lasalina.es


